1

令和６年度第４回大分大学医学部附属病院長選考会議 議事概要

 日 時  令和６年１２月１７日（火）１４:００ ～ １５:２０

 場 所  医学部管理棟３階 大会議室

 出席者 （議長）杉尾理事、猪股医学部長、柴田、緒方、宮﨑、上村、宮本、末弘、

穴井 各教授、冨永看護部長、（学外委員）河野、井上、内田、草野 各委員

 欠席者   高橋副病院長

 陪席者  染矢医学・病院事務部長、吉野総務課長、木村総務課副課長、佐藤総務第一係長

【議事概要の確認】

令和６年度第３回大分大学医学部附属病院長選考会議 議事概要（案）を確認した。

 議 題

  １ 大分大学医学部附属病院長候補者の選考（資料１～資料３）

最初に、議長から、病院長候補者によるプレゼンテーション及び面接の実施など今回の

会議の進行について説明があった。その後、病院長候補者1名のプレゼンテーション及び

面接を実施した。

「国立大学法人大分大学医学部附属病院長の選考等に関する規程」及び同規程第３条第

１項各号に定める選考基準に基づき、選考資料（病院長候補者推薦書、略歴書及び所信表

明書）、病院長候補者のプレゼンテーション及び面接の結果を踏まえ議論した結果、井原

健二 氏を次期病院長候補者として決定した。

引き続き、同規程第１０条第２項の規定に基づく公表のため、様式第４号「国立大学法

人大分大学次期医学部附属病院長の決定について」を検討し、別紙のとおり決定した。

   議長から、完成した様式第４号は、学長までの決裁終了後、速やかに公表する旨説明があ
った。

    最後に、議長から、来年３月で定年に伴い退任する現在の三股病院長の業績評価を行う

ため、今後日程を調整して開催する旨説明があった。

【配付資料】
 国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議 委員名簿
令和６年度第３回大分大学医学部附属病院長選考会議議事概要（案）

 資料１   病院長候補者のプレゼンテーション及び面接の実施手順
資料２－１ 病院長候補者のプレゼンテーション資料
資料２－２ 病院長候補者の推薦について（推薦者：猪股教授）
資料２－３ 略歴調書（井原 健二 氏）
資料２－４ 所信表明書（井原 健二 氏）
資料３   様式第４号「国立大学法人大分大学次期医学部附属病院長の決定につい

2

て」（案）【会議において配付】
 参考資料１ 国立大学法人大分大学医学部附属病院長選考会議細則
参考資料２ 国立大学法人大分大学医学部附属病院長の選考等に関する規程
参考資料３ 医療法、医療法施行規則等の抜粋